Home.

Homerus Odys. 6, ubi Nausicaa Alci-
noi regis filia Ulysses eo excipit, & ad po-
tum invitat hospitem. De autore Deo
& de delicijs hominum in donis Dei Da-
vid Psal. 104. differit, Producis fænum ju-
mentis, & herbam servituti hominum, ut
educas panem de terra, & vinum letificet
cor hominis & panis cor hominis confir-
met. Liberalitas hæc hominem Chri-
stianum decet, fidem ejus probat: omnemq;
benevolentiam apud indigentes conciliat,
& præmia sua habet hic & illic 1. Tim. 4,
& Eccle. 11. Mitte panem tuum super
transeuntes aquas, quia post tempora mul-
ta invenies illum, Da partes septem, nec
non & octo, quia ignoras quid futurum sit
mali super terram. Si replete fuerint nu-
bes, imbreu super terram effundent. Et
Tob. 12. Bona est oratio cum jejunio &
eleemosyna magis quam thesauros auri
recondere, quoniam eleemosyna à morte
liberat, & ipsa est qua purgat peccata, &
facit invenire vitam, hoc est, bona Dei
& prosperitatem, sive benedictionem Dei
in vita hac & remunerationem in altera.

L 3

non

non vitam eternam, ut male in versione antiqua Papistæ, & ex his theologi argutuli Lovanienses diversam lectio nem indicantes, ubi nulla est, & in Græco 70. interpretum legatur ὡς ποιῶντες ἐλεημοσύνας τῷ λαῷ θυσοῦται ζωῆς, quod in fraudem lectoris imperiti notandum.

III. Completio superiorum, &

1. In Rutha, sedit itaque ad messorum latus & congesit polenta nibi, comeditq; & saturata est, & tulit reliquias. Atque inde surrexit ut spicas ex more colligeret.

2. In Boa, Præcepit autem Boas dicens pueris suis, etiam si vobiscum metere voluerit, ne prohibueritis eam, & de vestris quoque manipulis projicite de industria & remanere permittite, ut absque rubore colligat & colligentem nemo prohibeat. Satis diligenter omnia, & quæ hactenus liberaliter concessa fuere, ea in opere strenue peraguntur.

Noteatur. 1. In Rutha studium cuiusq; faciendo officium suum, suo loco & tempore, in labore

labore præsertim rustico, veluti colendo agrum, ferendo semen & metendo fruges: spicas etiam colligendo pro egenis, viduis & pupillis. Probè se accingit Ruth, & initio factò de mane colligendo cura victus ducitur, cibos parat de frugibus collectis, comedit & saturatur, reliquias tollit & opus inchoatum à meridie urget in vesperam. Simile studium in Iacobo, de quo gloriatur ad Labanum sacerum Gen, 31, Viginti annis fui tecum, oves tuæ & caprae steriles non fuerunt, arietes gregis tui non comedí, nec captum à bestia ostendisti. Ecce damnum omne reddebam, quicquid furium peribat à me exigebas: die noctuq; & stuurgebar & gelu, fugiebamq; somnus ab oculis meis. Sicque per viginti annos in domo tua servivi, quatuordecim pro filiabus, & sex pro gregibus tuis. Immutasti quoq; mercedem meam decem vicibus. Nisi Deus patris mei Abraham & timor Isaac affuisset, forsitan modo nudum me dimisisses: afflictionem meam & laborem manū mearum respetuit Dominus & arguit te heri. Commen-